PAGE
9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Плотниковского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2012     №   94                                                                                     с. Луговое
	О среднесрочном финансовом плане на 2013-2015 годы

            В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 21.03.2011 № 6 «О положении, о порядке разработки, утверждения и мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана и составлении проекта сельского бюджета на очередной финансовый год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана бюджета Плотниковского сельсовета на 2013-2015 годы:
          1) объем поступлений доходов бюджета Плотниковского сельсовета согласно приложению  1;

          2) объем расходов бюджета Плотниковского сельсовета по ведомственной структуре расходов согласно приложению  2.
          2. Утвердить основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета согласно приложению  3.

3. Утвердить нормативы отчисления от налоговых доходов в бюджет Плотниковского сельсовета согласно приложению  4.

          4. Прогнозируемый дефицит бюджета Плотниковского сельсовета в 2013 году 10,0 тыс. руб., в 2014 году  26,5  тыс. руб., в 2015 году  46,3 тыс. руб.

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава Администрации сельсовета                                                      О.С. Каныгина
	                                                                                                      Приложение 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕН                                                                                                  постановлением Администрации

 сельсовета от 21.12.2012 № 94
Объем поступлений бюджета Плотниковского сельсовета

тыс. руб.

	Наименование
	2013
	2014
	2015

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1490
	1490
	1490

	Налоги на прибыль
	212
	212
	212

	Налог на совокупный доход
	18
	18
	18

	Налог на имущество
	14
	14
	14

	Земельный налог
	985
	985
	985

	Неналоговые доходы
	261
	261
	261

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	585,3
	584,0
	584,1

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	98
	98
	98

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на сбалансированность бюджетов поселений
	425
	425
	425

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57,1
	55,8
	55,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5,2
	5,2
	5,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2075,3
	2074,0
	2074,1

                                                                                                        Приложение  2                                                                                       УТВЕРЖДЕНО                                                                                                  постановлением Администрации

 сельсовета от 21.12.2012 № 94
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Администрация Плотниковского сельсовета
	303

	2085,3
	2100,5
	2120,4

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	870,6
	888,9
	897,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	0,2
	0,5
	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 00 00

	0,2
	0,5
	0,5

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	0,2
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	0,2
	0,5
	0,5

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	702,6
	713,3
	720,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 00 00

	702,6
	713,3
	720,5

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	498,2
	505,8
	510,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	408,8
	414,9
	419,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	89,4
	90,9
	91,8

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	002 08 00

	204,4
	207,5
	209,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 08 00
	100
	204,4
	207,5
	209,6

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0
	15,0
	15,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	070 00 00

	10,0
	15,0
	15,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	070 05 00

	10,0
	15,0
	15,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,0
	15,0
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	157,8
	160,1
	161,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	002 00 00

	5,2
	5,2
	5,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	5,2
	5,2
	5,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	5,2
	5,2
	5,2

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 00 00

	152,6
	154,9
	156,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 99 00

	152,6
	154,9
	156,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	093 99 00
	100
	110,3
	112,0
	113,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 99 00
	200
	42,3
	42,9
	43,3

	Национальная оборона
	303
	02

	57,1
	55,8
	55,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	57,1
	55,8
	55,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	57,1
	55,8
	55,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	57,1
	55,8
	55,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	33,8
	33,8
	33,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	23,3
	22,0
	22,1

	Национальная экономика
	303
	04

	35,0
	25,0
	25,0

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	15,0
	15,0
	15,0

	Реализация государственной политики занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 00

	15,0
	15,0
	15,0

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 02

	15,0
	15,0
	15,0

	Специальные расходы
	303
	04
	01
	510 00 02
	880
	15,0
	15,0
	15,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	20,0
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 00 00

	20,0
	10,0
	10,0

	Развитие дорожно-уличной сети, в городах, рабочих поселках, поселков городского типа и селах
	303
	04
	09
	215 13 00
	200
	20,0
	10,0
	10,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	2,0
	2,0
	2,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	2,0
	2,0
	2,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	600 05 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Культура и  кинематография
	303
	08

	1080,6
	1096,8
	1107,9

	Культура
	303
	08
	01

	1080,6
	1096,8
	1107,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	440 00 00

	814,5
	826,7
	835,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	814,5
	826,7
	835,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	640,9
	650,5
	657,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	173,6
	176,2
	178,1

	Библиотеки
	303
	08
	01
	442 00 00

	266,1
	270,1
	272,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	442 99 00

	266,1
	270,1
	272,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	238,4
	242,0
	244,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	27,7
	28,1
	28,4

	Социальная политика
	303
	10

	6,0
	6,0
	6,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	6,0
	6,0
	6,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	491 00 00

	6,0
	6,0
	6,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	303
	10
	01
	491 01 00

	6,0
	6,0
	6,0

	Социальное обеспечение и иные  выплаты населению
	303
	10
	01
	491 01 00
	300
	6,0
	6,0
	6,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	1,0
	5,0
	5,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	1,0
	5,0
	5,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	303
	11
	01
	512 00 00

	1,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	512 97 00

	1,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	01
	512 97 00
	200
	1,0
	5,0
	5,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	303
	13

	12,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание внутреннего государственного  и муниципального долга
	303
	13
	01

	12,0
	0,0
	0,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	303
	13
	01
	065 00 00

	12,0
	0,0
	0,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	065 03 00

	12,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание муниципального долга
	303
	13
	01
	065 03 00
	720
	12,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	21,0
	21,0
	21,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	21,0
	21,0
	21,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 00 00

	21,0
	21,0
	21,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	521 06 00

	21,0
	21,0
	21,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства
	303
	14
	03
	521 06 02

	21,0
	21,0
	21,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 06 02
	540
	21,0
	21,0
	21,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2085,3
	2100,5
	2120,4

                                                                                                        Приложение 3                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                  постановлением Администрации

  сельсовета от 21.12.2012 № 94
	Основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета    на 2013-2015 годы

тыс.руб.

	Наименование показателей
	2013год
	2014год
	2015год

	Собственные доходы
	1490
	1490
	1490

	Поступления из районного бюджета
	585,3
	584,0
	584,1

	Всего доходов
	2075,3
	2074
	2074,1

	Всего расходов
	2085,3
	2100,5
	2120,4

	Дефицит "-"; профицит "+"
	10,0
	-26,5
	-46,3

Приложение  4                                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации                                                                                Плотниковского сельсовета

от 21.12.2012 № 94
Нормативы

отчислений от налоговых доходов в бюджет Плотниковского сельсовета на 2013 год
в процентах

	Наименование дохода
	Норматив отчислений

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства:

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов:

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части прочих неналоговых доходов:

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	                           Приложение 5

к постановлению Администрации                                                                                Плотниковского сельсовета

от  21.12.2012 № 94

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	среднесрочного финансового плана на 2013-2015 гг.

	          Среднесрочный финансовый план на 2013-2015 годы составлен в соответствии  с основными направлениями бюджетной  и налоговой политики, которая соответствует  долгосрочным целям социально-экономического развития Плотниковского сельсовета.

         При формировании среднесрочного финансового плана применялись следующие общие  подходы к расчету бюджетных проектировок:

         объем бюджетных ассигнований на оплату труда работников бюджетной сферы прогнозируется с учетом повышения уровня оплаты труда в 2013 году на 5,5% с октября месяца. На 2014 и 2015 г.г. повышение заработной платы не планируется;

          темп роста тарифов на жилищно-коммунальные услуги составит в 2013 г. – 106,2 процента;

         увеличение прочих расходов на содержание муниципальных органов, подведомственных им бюджетных учреждений прогнозируется исходя из реалистичного прогноза  доходов, а также с учетом оптимизации, проведенной  в 2009-2012 годах;

        прогноз 2014 года индексируется на 1,5 %  от  2013 г., 2015 г. индексируется на 1 %  от 2014 г.